
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543041735560740 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/29Z/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/29Z/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   01/08/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/29Z/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 28, celebrada con 
carácter ordinario el día veinticinco de julio de dos mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/205E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable t 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un bar-cafetería sin cocina en 
Avda. Narciso Yepes, 20, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/5058K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 2024/5056L, iniciado a instancia de la interesada, de comunicación de 
cambio de titularidad para un café-bar  con cocina, sito en Avda. Tierno Galván, 30, de 
Puerto de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones, así como el procedimiento de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543041735560740 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

verificación de la misma, con expediente nº 2024/5058K.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3726H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una lavandería y tintorería en c/ 
Severo Ochoa, 3, de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4252S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para proceder a la posible devolución de 
la parte proporcional de la tasa, por el tiempo que no se ha ocupado de forma efectiva el 
puesto nº 28, de la Plaza de Abastos de Puerto de Mazarrón, desde la extinción de la 
misma, acreditando documentalmente los recibos que desde la fecha solicitada acrediten 
este hecho.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4361D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un centro de depilación láser en 
c/ Boquera, 2, de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5110E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes números 
000019/2015-3.01.04.15.3 y el 2025/5110E, de declaración responsable de actividad de una 
escuela de peluquería en Avda. Doctor Meca, 5, Puerto de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5312V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes números 
000180/2016-15-PROPBLANCO, 2025/4951R y el 2025/5312V, de declaración responsable 
de actividad de un centro de buceo en Puerto Deportivo, bloque 1, local 3, de Puerto de 
Mazarrón.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2025/6283E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000061/2016-3.01.04.15.3, iniciado a instancia de interesada, de 
declaración responsable de actividad para una academia de inglés, sita en calle Del Pino, 
33, de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones, así como el procedimiento de 
verificación de la misma, con expediente nº 2025/6283E.
 
10. COMERCIO. 
Referencia: 2025/6343J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un supermercado en c/ Félix 
García Muñoz, La Charca, nave 3, local 8, de Puerto de Mazarrón.
 
11. COMERCIO. 
Referencia: 2025/7078N.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543041735560740 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente la 
ocupación de vía pública destinada a la instalación de un food truck, en zona de El Rihuete 
(del 16 de junio al 31 de agosto) y en zona de calistenia en Mazarrón (del 1 de septiembre al 
15 de junio), durante los años del 2025 al 2029.
 
12. COMERCIO. 
Referencia: 2025/7130H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 95, con una ocupación de 7 metros, para la venta de ropa, en el Mercado semanal 
de Puerto de Mazarrón.
 
13. COMERCIO. 
Referencia: 2025/7370M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000036/2016-3.01.04.15.3, iniciado a instancia de interesada, de 
declaración responsable de actividad para una tienda de ropa, sita en calle Hernán Cortés, 
13, Edf. Mundotel, bajo A, de Puerto de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones, así 
como el procedimiento de verificación de la misma, con expedientes números 000031/2016-
3.01.04.15.5 y 2025/7370M.
 
14. COMERCIO. 
Referencia: 2025/7440Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para proceder a la devolución de la fianza 
en el importe que resulte concurrente según el negociado de intervención.  
 
15. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2025/2939J.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar propuesta de  reintegro, 
del expediente 2023-03-91EFG-0014.
 
16. FESTEJOS. 
Referencia: 2025/2759V.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder a la interesada autorización 
para la instalación de remolque de palomitas dentro del recinto ferial ubicado en el paseo de 
El Rihuete.
 
17. FESTEJOS. 
Referencia: 2025/2759V.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la renuncia de instalación de aparato 
ferial en el recinto ubicado en El Rihuete.
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7293C.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7334S.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543041735560740 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7451V.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
21. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7571E.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
22. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7605X.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
23. MEDIOAMBIENTE. 
Referencia: 2025/5313H.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para aprobar las facturas de 
Ecoembes, S.A., correspondientes al mes de mayo de 2025.
 
24. MEDIOAMBIENTE. 
Referencia: 2025/7080Z.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para aprobar las facturas de 
Ecoembes, S.A., correspondientes al mes de junio de 2025.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2925E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para indemnización por razón del servicio.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3367G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para indemnización por razón del servicio. 
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3959K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para indemnización por razón del servicio.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2025/4127M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para indemnización por razón del servicio.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5266V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el ajuste de saldos de días de asuntos 
propios, tras trámite de audiencia y no alegaciones.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6129Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para autorizar permiso sin retribución a 
funcionaria municipal. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543041735560740 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

31. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6670H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar complemento de productividad 
a trabajadores municipales (Primer semestre de 2025).
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6696K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento de un limpiador para 
sustitución por incapacidad temporal.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2025/7444X.
 Propuesta del concejal delegado de persona, para indemnización por razón del servicio.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2025/5309Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de reforma de red subterránea B.T. para aumento de potencia de CGP, a 
realizar en la Avda. Constitución de Mazarrón.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2025/7361L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para aprobar memoria 
valorada de retirada y tratamiento de residuos y enseres en inmueble sito en calle Naranjo 
de Bulnes, 19, Puerto de Mazarrón con referencia catastral 3397402XG5539N0020XG.
 
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/29Z/SESJGL de fecha 
1 de agosto de 2025 a las 9:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2025-07-30T12:08:00+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-07-30T12:07:57+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




